
Российская Федерация
Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.03.2019 № 417                
Об утверждении перечня муниципального имуще-
ства, свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием  имущественных  прав  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства),  для  предоставле-
ния во владение и (или) пользование на долгосроч-
ной основе субъектам малого и среднего предпри-
нимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

 

 В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ру-
ководствуясь статьями 31, 34 Устава муниципального образования – город Шадринск,
Шадринская городская Дума, решила:

1. Утвердить  перечень муниципального имущества, свободного от прав тре-
тьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства),  для предоставления  во владение и (или)  пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Признать утратившим силу решения Шадринской городской Думы:
от 27.10.2016 № 137 «Об утверждении перечня муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпри-
нимательства»;

от 31.01.2017 № 175 «О внесении изменений в Перечень муниципального имуще-
ства, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) поль-
зование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  решением  Шадринской  городской  Думы  от
27.10.2016 № 137»;

consultantplus://offline/ref=CBBC9C1F64E4D050B005934DF1D86DD4F2FCE89C29CCC87FA9CCCC39FD8D5D87FB9B7F043918850F4Fm2K


от 26.04.2018 № 317 «О внесении изменений в Перечень муниципального имуще-
ства, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) поль-
зование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  решением  Шадринской  городской  Думы  от
27.10.2016 № 137»;

от 19.02.2019 № 409 «О внесении изменений в Перечень муниципального имуще-
ства, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) поль-
зование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  утвержденный  решением  Шадринской  городской  Думы  от
27.10.2016 № 137».

3.  Решение  направить  Главе  города Шадринска  для  подписания,  официального
опубликования и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального  образования  –  город  Шадринск  Курганской  области
(https://www.shadrinsk-city.ru),  и  на  официальном интернет-портале правовой информа-
ции органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск
Курганской области (https://pravo.shadrinsk-city.ru).

 

Председатель                                                                       Глава города Шадринска
Шадринской городской Думы

А.П. Черных                                                                        Л.Н. Новикова

https://pravo.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/


Утвержден
Шадринской городской Думой
 решением  от 28.03.2019 № 417

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением иму-
щественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предо-

ставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-

туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Наименование, адрес и кадастровый номер
объекта

Площадь 
(кв.м.)

Цель использования

1. Встроенное помещение II – парикмахерская, в
жилом  доме  литер  А,  назначение:  нежилое.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Михайловская,  62
45:26:070531:263

71,2 бытовые услуги

2. Нежилое  помещение,  расположенное  на  пер-
вом этаже административного здания. Россия,
Курганская  область,  г.  Шадринск,  ул.  Сверд-
лова, 57 (библиотека) 45:26:070406: 869

15,0
офисная

 деятельность

3. Помещение, назначение: нежилое. Этаж: 1. 
Россия, Курганская обл., г. Шадринск, ул. 
Михайловская,  74/г
145:26:070629:562

59,3
торговая

 деятельность

4. Земельный участок. Россия, Курганская обл., 
г. Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:42

1
производственная

деятельность

5. Земельный участок. Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:43

1
производственная

деятельность

6. Земельный участок. Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:44

3
производственная

деятельности

7. Земельный участок. Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:48

4085
производственная

деятельность

8. Земельный участок. Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:49

3621
производственная

деятельность

9. Земельный участок. Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Первомайская, 5
45:26:080203:56

1280
производственная

деятельность

Глава города Шадринска           Л.Н. Новикова

consultantplus://offline/ref=CBBC9C1F64E4D050B005934DF1D86DD4F2FCE89C29CCC87FA9CCCC39FD8D5D87FB9B7F043918850F4Fm2K

	Р Е Ш Е Н И Е

